[image: С 1 сентября 2025 года в российских школах будет введен новый профиль обучения — агротехнологический. Соответствующий приказ Министерства просвещения России зарегистрирован в Министерстве юстиции России]
Теперь учебные заведения смогут официально открывать профильные классы для подготовки будущих специалистов в сфере агропромышленного комплекса.
Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 12.02.2025 № 93
«О внесении изменения в подпункт 18.3.1 пункта 18.3 федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»
(Зарегистрирован 17.03.2025 № 81559)
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202503180006
Добавлен агротехнологический профиль обучения — организация, осуществляющая образовательную деятельность, обеспечивает реализацию учебных планов одного или нескольких профилей обучения (агротехнологический, естественно-научный, гуманитарный, социально-экономический, технологический, универсальный).
Приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
[bookmark: _GoBack]
image1.png